
 

  

 

 

 
 

IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO AMŽIAUS VAIKŲ 

RESPUBLIKINIO PROJEKTO ,,RID RID STEAM MARGUTIS“ 

NUOSTATAI 

 

 

ŠIAULIŲ LOPŠELIS-DARŽELIS „BERŽELIS“  

                     Lydos g. 4, LT- 77165 Šiauliai, tel./faks. 8-41 523 921, el. p. sld.berzelis@splius.lt 

                                     ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ŠVEITIMO CENTRAS  

                        Pakalnės g. 6A, LT-76293, Šiauliai, tel. 8 699 60063, el. p. sv.centras@siauliai.lt 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Respublikinio ikimokyklinio ir priešmokyklinio projekto (toliau – Projektas) ,,Rid rid 

STEAM margutis“ nuostatai reglamentuoja tikslą, uždavinius, dalyvius, organizavimo ir vykdymo 

tvarką, terminus ir baigiamąsias nuostatas. 

2. Projektą organizuoja Šiaulių lopšelis-darželis ,,Berželis“ ir Šiaulių miesto savivaldybės 

švietimo centras. 

3. Projekto nuostatai skelbiami Šiaulių lopšelio-darželio ,,Berželis“ internetinėje svetainėje 

https://sldberzelis.lt/ bei socialinio tinklo „Facebook“ grupėse: ,,Auklėtoja Auklėtojai“, „Logopedai-

specialieji pedagogai“, „Specialiųjų pedagogų ir logopedų namučiai“, ,,Šiaulių ikimokyklinio 

ugdymo įstaigų logopedai“. 

4. Pavasarį, kai gamta bunda po šaltos speiguotos žiemos, margutis įgauna svarbią simbolinę 

prasmę. ,,Kelkis, kelkis, greit Velykos!” - sakydavo mūsų senoliai, kviesdami namiškius dažyti 

kiaušinių. Nuo krikščionybės atsiradimo tikėta, kad margučių ridenimas simbolizuoja gamtos 

atgimimą. Puoselėdami lietuviškas tradicijas, skatindami ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

įstaigų partnerystę kviečiame mokytojus ir pagalbos mokiniui specialistus įsitraukti į šią projektinę 

veiklą. Dalindamiesi idėjomis praturtinsime ugdomąsias veiklas paversdami jas tyrinėjimų ir 

atradimų laboratorijomis. 

5. Projektas vyks 2024 m. kovo-balandžio mėnesiais. Galutinis rezultatas – fotografijų koliažų 

paroda, kuri bus eksponuojama Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos Aido filialo 

erdvėje, adresu Aido g. 27, Šiauliai.  

                                                                   

II SKYRIUS 

TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

6. Tikslas – skatinti vaikus kurti, tyrinėti, eksperimentuoti naudojant STEAM ugdymo 

metodą. 

7. Uždaviniai: 

7.1. skatinti vaikų kūrybiškumą į veiklas integruojant STEAM mokslų elementus; 

7.2. mokyti atlikti eksperimentus, gebėti spręsti iškilusias problemas; 

 

 

PATVIRTINTA 

Šiaulių lopšelio-darželio „Berželis“ direktoriaus 

2024 m. vasario 8 d. įsakymu Nr. ĮV-28 (1.2-2024) 

mailto:sld.berzelis@splius.lt
mailto:sv.centras@siauliai.lt
https://sldberzelis.lt/


2 

 

7.3. plėtoti vaikų matematinius, pažintinius, emocinius gebėjimus; 

7.4. tobulinti vaikų vizualinę raišką, meninę kompetenciją; 

7.5. skatinti mokytojų partnerystę, norą dalintis gerąja patirtimi. 

 

III SKYRIUS 

PROJEKTO DALYVIAI 

 

8. Projekte kviečiami dalyvauti šalies ikimokyklinio, priešmokyklinio  amžiaus vaikai ir juos 

ugdantys mokytojai bei švietimo pagalbos specialistai. 

 

IV SKYRIUS 

ORGANIZAVIMO IR DALYVAVIMO TVARKA 

 

9. Projektas vykdomas 2024 m. kovo-balandžio mėn. 

10. Dalyvių registracija internetinėje registravimo sistemoje Semi+ vyks nuo 2024 m. vasario 

15 d. iki kovo 21 d. Prisijungti prie sistemos galima adresu http://www.semiplius.lt/. 

11.  Dalyvio (pedagogo) mokestis – 2 Eur. Mokėti galima  tik pavedimu į Šiaulių miesto 

savivaldybės švietimo centro sąskaitas: fiziniai asmenys (iš asmeninių lėšų) moka į sąskaitą Nr. LT73 

7300 0100 8725 3055 AB bankas „Swedbank“, banko kodas 73000 iki renginio dienos; biudžetinės 

įstaigos moka į sąskaitą Nr. LT68 7300 0100 8697 6113 AB bankas „Swedbank“, banko kodas 73000 

po renginio gavusios sąskaitą-faktūrą (atsiunčiama per 5 d. d.). Mokėjimo paskirtyje būtinai 

nurodykite dalyvio vardą, pavardę, renginio pavadinimą - Projektas ,,Rid rid STEAM margutis“. 

Pažymėjimai dalyviams bus išduoti tik gavus apmokėjimą. 

12. Pateikdamas darbus pedagogas tampa projekto dalyviu. 

13. Organizatoriai turi teisę keisti ar papildyti projekto nuostatus. 

14. Pedagogas, pateikdamas vaikų fotonuotraukas, patvirtina, kad yra autorius ir yra gavęs 

nuotraukoje esančių asmenų sutikimą šią nuotrauką publikuoti. 

15. Projekto dalyviai įgyvendindami projektą organizuoja veiklas: 

15.1. daro eksperimentus su kiaušiniais, juos skaičiuoja, matuoja, grupuoja, aptaria kiaušinio 

savybes, veda pokalbius apie Velykų tradicijas, margučio simboliką, kiaušinių marginimo būdus; 

15.2.  kuria margutį, naudodami STEAM elementus (dėlioja, konstruoja, kuria iš įvairiausių 

medžiagų, daiktų, dailės technikų); 

15.3. pedagogai fiksuoja veiklų akimirkas, vaikų darbelius; 

15.4. pedagogai parengia veiklų nuotraukų koliažą iš 4 nuotraukų, užpildo nuostatų 1priedą ir 

atsiunčia el. paštu radaviciai@gmail.com  iki 2024 m. kovo 21 d. 

16. Fotografijų koliažų paroda  bus eksponuojama Šiaulių miesto savivaldybės viešosios 

bibliotekos Aido filialo erdvėje, adresu Aido g. 27, Šiauliai. Paroda veiks nuo 2024 m. kovo 25 d. iki 

balandžio 22 d. Kilus klausimams teirautis tel. 8 611 22404, logopedė metodininkė Sandra 

Radavičienė. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

17. Autorius, pateikdamas fotografijų koliažus, patvirtina, kad yra šios nuotraukos autorius ir 

yra gavęs joje esančių asmenų sutikimą šią nuotrauką pateikti projektui. Už autorinių teisių 

pažeidimus atsako nuotraukas pateikę asmenys. 

18. Pateikdamas nuotraukų koliažą, autorius tampa konferencijos dalyviu. 

19. Organizatoriai turi teisę keisti ir pildyti konferencijos nuostatas (apie pakeitimus 

informuojant dalyvius). 

20. Dalyvavimas projekte, reiškia dalyvių sutikimą, kad medžiaga būtų naudojama 

organizatorių internetinėje svetainėje ir (ar) kituose informavimo šaltiniuose siekiant informuoti apie 

projekto eigą ir rezultatus, projekto organizatorių veiklos viešinimo, žinomumo tikslu. 

http://www.semiplius.lt/
mailto:radaviciai@gmail.com


3 

 

                                                       
 

 

 

                                   

 

                       

 

 

Ugdymo įstaigos pavadinimas  

 

Grupės pavadinimas, vaikų amžius  

 

Pedagogo vardas, pavardė, 

kvalifikacinė kategorija. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Respublikinio projekto ,,Rid rid STEAM margutis“ 

nuostatų 

1 priedas 

 


